

AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV  
AVENIDA 5 NORTE PONIENTE 1480-B  
INFONAVIT LABORANTE, TUXTLA GUTIERREZ  
TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS CP: 29060  
RFC: ACP0706213DA

Factura

Fecha	Folio
24/may./2024 11:29:38	FA8727



Datos del Cliente

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

BOULEVARD ANDRES SERRA ROJAS, PISO 14 1090  
PASO LIMON  
TUXTLA GUTIERREZ, Chiapas CP: 29049  
RFC: GEC8501013X9  
Domicilio fiscal: 29049  
Régimen fiscal: 603/Personas Morales con Fines no Lucrativos

PARA DEPOSITOS Y/O TRANSFERENCIAS:  
\* BANCO: BANAMEX, SA  
\* CLAVE INTERBANCARIA: 002100426100552273  
\* NO. SUCURSAL: 4261  
\* NO. CUENTA: 55227  
\* E-MAIL: cred.cobranza@laborante.com.mx  
GARANTÍA SUJETA A POLÍTICA DEL FABRICANTE, EXCLUSIVAMENTE POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.  
UNA VEZ CONFIRMADO EL PEDIDO. NO SE ACEPTAN CAMBIOS, DEVOLUCIONES O CANCELACIONES.

Tel.-(961)6021676, 6023959 y 6023960

Almacen	Orden de compra	Fecha de Pago	Condiciones		Vendedor		
Almacén Matriz		13/06/2024	CREDITO 20 DIAS		FRANCISCO G. MARTINEZ ROBLES		
Artículo	Nombre	U.med.	Unidades	Precio	Descto.	Importe	
B-SEÑALADORAS	BANDERITAS SEÑALADORAS ADHERIBLES DISEÑO FLECHA 1.2 X 4.3 CM, CON 96 SEÑALES 4 COLORES, CON DESPACHA DOR. MARCA: POST-IT 44122010/Separadores	Estuche XCS/Estuche	6	56.03		336.18	
P-CARTA	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA. GRAMAJE 75 GRAM OS, BLANCURA DEL 99%. MULTIPROPOSITO. CAJA CON 10 PAQUETES DE 500 HOJAS. MARCA SCRIBE 14111507/Papel para impresora o fotocopiadora	CAJA XBX/Caja	1	705.98		705.98	
POSTE 50MM	POSTE DE ALUMINIO DE 50MM (2") EN COLOR PLATA. BOLS A CON 100 PIEZAS. MARCA: DIANA 10141609/Sujetadores	BOLSA XEC/Bolsa de plástico	1	525.86		525.86	
B-RETRACTIL	BOLIGRAFO RETRACTIL DE TINTA GEL EN COLOR NEGRO, P UNTO MEDIANO DE 0.7 MM. MARCA: NEXTEP 44121701/Boligrafos	PIEZA H87/Pieza	6	6.07		36.42	

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:  
[|1.1|D83B1FC2-F00C-3741-AC49-FCFFB1023E93|2024-05-24T11:43:15|SCD110105654|SfoDDXqEmYQlZyTOfGtggcfZ/Y12H0ZhFDpahrTe06AhhEdbARUdRo/LgS/MUBYuAqga/aQII7FLaHLyGxOK2m6nd/zWUub9AVySub8EeXo/sUK2Qmqv8ol/eEBeQOHc5nptxU2FAXdDVuU9UVx1JWg+1uerjp8Hkv7HkzYLmD8YQgo8kbVR2LGailWvfan+7wYwP4zqbPsoIbFvWKI5ZeVBxZMgga+g2I08qW0SJXzVVCbpCNlvhEgUvBSRs1sEqILb7yWmrSdYFyaCX+xDoarxG93qK5uSub1Q+nWasqsrZyKIMn+c+7BibHkVMSEsESNMIM60h8UprFwjZlCQ==|00001000000702501858|]  
Sello digital del CFDI:  
SfoDDXqEmYQlZyTOfGtggcfZ/Y12H0ZhFDpahrTe06AhhEdbARUdRo/LgS/MUBYuAqga/aQII7FLaHLyGxOK2m6nd/zWUub9AVySub8EeXo/sUK2Qmqv8ol/eEBeQOHc5nptxU2FAXdDVuU9UVx1JWg+1uerjp8Hkv7HkzYLmD8YQgo8kbVR2LGailWvfan+7wYwP4zqbPsoIbFvWKI5ZeVBxZMgga+g2I08qW0SJXzVVCbpCNlvhEgUvBSRs1sEqILb7yWmrSdYFyaCX+xDoarxG93qK5uSub1Q+nWasqsrZyKIMn+c+7BibHkVMSEsESNMIM60h8UprFwjZlCQ==  
Sello digital del SAT:  
iyuGKmG21BfKnlkxwKVN/6umD10z70r1EVyKjMahfZfUu0mieMsGqX3JjVyl/ZbWNUB/AReAjQ/ZnaSGK9/5HIDSA/lbNEZE7ifEnKrsHhnn3QpcQhk4dfZM9g+aBKpUayG32rRn07qgdpR55t8cWWBTqMv5RLQ0/8pGS3TS4VkdGPTfLgfbfncWSC09srd6TxcQoCfgr8h54jUVoD/p8nocAIPZSWHWPXU0GhOOLb4vwnnglyXOHd4m0DsRR8YyzUhZSXgEXBvL2YKYSqUgcFXNrpXtHAATdKLNg2UkS2IxOouFmwpzMatFZ9EawDsyrYlw2yJ/mkI15/SBWDZw==

SECRETARÍA DE IGUALDAD DE GÉNERO  
ADJUDICACION DIRECTA No.: AD/LCPE-007/091/2024  
NUMERO DE CONTRATO: CV/29/2024  
MINISTRACIÓN: MES DE ABRIL

(Un mil ochocientos sesenta y un pesos 15/100 m.n.)

Método de pago: PPD/Pago en parcialidades o diferido  
Forma de pago: 99/Por definir  
Uso del CFDI: G03/Gastos en general



Subtotal	1,604.44
002 IVA 16%	256.71
Total (MXN)	1,861.15

Este documento es una representación impresa de un CFDI. Folio del SAT: D83B1FC2-F00C-3741-AC49-FCFFB1023E93  
Fecha de certificación: 24/may./2024 11:43:15 Certificado del emisor: 00001000000505624040 Certificado del SAT: 00001000000702501858  
Régimen fiscal del emisor: 601/General de Ley Personas Morales Lugar de expedición: 29060

AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV

AVENIDA 5 NORTE PONIENTE 1480-B  
INFONAVIT LABORANTE, TUXTLA GUTIERREZ  
TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS CP: 29060  
RFC: ACP0706213DA

Factura

Fecha	Folio
18/jun./2024 14:47:27	FA9133



Datos del Cliente

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

BOULEVARD ANDRES SERRA ROJAS, PISO 14 1090  
PASO LIMON  
TUXTLA GUTIERREZ, Chiapas CP: 29049  
RFC: GEC8501013X9  
Domicilio fiscal: 29049  
Régimen fiscal: 603/Personas Morales con Fines no Lucrativos

PARA DEPOSITOS Y/O TRANSFERENCIAS:  
\* BANCO: BANAMEX, SA  
\* CLAVE INTERBANCARIA: 002100426100552273  
\* NO. SUCURSAL: 4261  
\* NO. CUENTA: 55227  
\* E-MAIL: cred.cobranza@laborante.com.mx  
GARANTÍA SUJETA A POLÍTICA DEL FABRICANTE, EXCLUSIVAMENTE POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.  
UNA VEZ CONFIRMADO EL PEDIDO. NO SE ACEPTAN CAMBIOS, DEVOLUCIONES O CANCELACIONES.

Tel.-(961)6021676, 6023959 y 6023960

Almacen	Orden de compra	Fecha de Pago	Condiciones	Vendedor
---------	-----------------	---------------	-------------	----------

Almacén Matriz 08/07/2024 CREDITO 20 DIAS FRANCISCO G. MARTINEZ ROBLES

Artículo	Nombre	U.med.	Unidades	Precio	Descto.	Importe
A-METALICO	ARILLO METALICO 1/2" NEGRO TAMAÑO CARTA. PASO 3:1. MARCA GBC 44103504/Alambres o espirales de encuadernación	PIEZA H87/Pieza	5	4.34		21.70
ARILLO1/4	ARILLO METALICO 1/4" NEGRO TAMAÑO CARTA. PASO 3:1. MARCA GBC 44103504/Alambres o espirales de encuadernación	PIEZA H87/Pieza	5	2.72		13.60
B-SEÑALADORAS	BANDERITAS SEÑALADORAS ADHERIBLES DISEÑO FLECHA 1.2 X 4.3 CM, CON 96 SEÑALES 4 COLORES, CON DESPACHA DOR. MARCA: POST-IT 44122010/Separadores	Estuche XCS/Estuche	17	56.03		952.51
B-RETRACTIL	BOLIGRAFO RETRACTIL DE TINTA GEL EN COLOR NEGRO, P UNTO MEDIANO DE 0.7 MM. MARCA: NEXTEP 44121701/Boligrafos	PIEZA H87/Pieza	48	6.07		291.36
B-METALICO	BROCHE METALICO PARA ARCHIVO DE 8 CM. CAJA CON 50 JUEGOS. MARCA NEXTEP 44122105/Clips para carpetas o bulldog	CAJA XBX/Caja	44	25.42		1,118.48
C-LIQUIDO	CORRECTOR LIQUIDO TIPO BROCHA BASE AGUA CON 20 M L. MARCA NEXTEP 43232503/Correctores de ortografia	PIEZA H87/Pieza	18	6.08		109.44
C-RAYAS	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYAS. PASTA SEMIRIGIDA, DE ARILLO METALICO, CON 100 HOJAS. MARCA NEXTEP 14111514/Blocs o cuadernos de papel	PIEZA H87/Pieza	10	18.84		188.40
ETIQUETAS CART.	ETIQUETAS ADHESIVAS TAMAÑO CARTA. PAQUETE CON 10 O HOJAS. MARCA JANEL 55121606/Etiquetas auto adhesivas	PAQUETE XPK/Paquete	2	239.14		478.28
M-PAZUL	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTO FINO. DE CUERPO DELGADO, PARA ESCRITURA EN ACETATO, CD, MADERA, TE LA, PAPEL. MARCA NEXTEP 44121708/Marcadores	PIEZA H87/Pieza	5	4.84		24.20
M-PERMANENTE	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTO FINO. DE CUERP O DELGADO, PARA ESCRITURA EN ACETATO, CD, MADERA, TELA, PAPEL. MARCA NEXTEP 44121708/Marcadores	PIEZA H87/Pieza	10	5.62		56.20
M-DIDACTICOS	MARCADORES DIDACTICOS PARA PIZARRON BLANCO. CAJA CON 4 MARCADORES EN COLOR AZUL, NEGRO, ROJO Y VER DE. PUNTA DE CINCEL. MARCA NEXTEP 44121708/Marcadores	CAJA XBX/Caja	8	36.66		293.28
BOND CARTA	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA. GRAMAJE 75 GRAM OS, BLANCURA DEL 97%. MULTIPROPOSITO. CAJA CON 10 PAQUETES DE 500 HOJAS. MARCA DISCOVERY 14111500/Papel de imprenta y papel de escribir	CAJA XBX/Caja	10	681.03		6,810.30
P-CARTA	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA. GRAMAJE 75 GRAM	CAJA	5	705.98		3,529.90

\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV  
AVENIDA 5 NORTE PONIENTE 1480-B  
INFONAVIT LABORANTE, TUXTLA GUTIERREZ  
TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS CP: 29060  
RFC: ACP0706213DA

Factura

Fecha	Folio
18/jun./2024 14:47:27	FA9133

Datos del Cliente

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

BOULEVARD ANDRES SERRA ROJAS, PISO 14 1090  
PASO LIMON  
TUXTLA GUTIERREZ, Chiapas CP: 29049  
RFC: GEC8501013X9  
Domicilio fiscal: 29049  
Régimen fiscal: 603/Personas Morales con Fines no Lucrativos

Almacen	Orden de compra	Fecha de Pago	Condiciones	Vendedor			
			CREDITO 20 DIAS	FRANCISCO G. MARTINEZ ROBLES			
Artículo	Nombre	U.med.	Unidades	Precio	Descto.	Importe	
	OS, BLANCURA DEL 99%. MULTIPROPOSITO. CAJA CON 10 PAQUETES DE 500 HOJAS. MARCA SCRIBE 14111507/Papel para impresora o fotocopiadora	XBX/Caja					
101525	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA. GRAMAJE 75 GRAM OS, BLANCURA DEL 99%. MULTIPROPOSITO. PAQUETE DE 500 HOJAS. MARCA SCRIBE 14111507/Papel para impresora o fotocopiadora	PAQUETE XPK/Paquete	22	70.34		1,547.48	
POSTE 50MM	POSTE DE ALUMINIO DE 50MM (2") EN COLOR PLATA. BOLS A CON 100 PIEZAS. MARCA: DIANA 10141609/Sujetadores	BOLSA XEC/Bolsa de plástico	2	525.86		1,051.72	
SILICON 100	SILICON LIQUIDO TRANSPARENTE. BOTE DE 100 ML. MARC A BARRILITO 31201632/Adhesivo de silicona	BOTE XBO/Botella cilíndrica protegida	9	16.16		145.44	
AGARRAPAPEL	SUJETADOCUMENTOS (AGARRAPAPEL) CLIP CHICO DE 3/4" (19MM). CAJA CON 12 PIEZAS. MARCA NEXTEP 44122104/Clips para papel	CAJA XBX/Caja	10	7.99		79.90	
101522	SUJETADOCUMENTOS (AGARRAPAPEL) CLIP GRANDE DE 2" (51MM). CAJA CON 12 PIEZAS. MARCA NEXTEP 44122105/Clips para carpetas o bulldog	CAJA XBX/Caja	1	43.38		43.38	
AGARRAPAPEL M	SUJETADOCUMENTOS (AGARRAPAPEL) CLIP MEDIANO DE 1 1/4" (32MM). CAJA CON 12 PIEZAS. MARCA NEXTEP 44122104/Clips para papel	CAJA XBX/Caja	16	20.41		326.56	
S-158	SUJETADOCUMENTOS (AGARRAPAPEL) DE 1 5/8" (41MM). C AJA CON 12 PIEZAS. MARCA NEXTEP 44122105/Clips para carpetas o bulldog	CAJA XBX/Caja	1	23.04		23.04	
SUJETA 25MM	SUJETADOCUMENTOS (AGARRAPAPEL) DE 1" (25MM). CAJA CON 12 PIEZAS. MARCA NEXTEP 44122105/Clips para carpetas o bulldog	CAJA XBX/Caja	14	10.80		151.20	
TIJERA 8	TIJERA DE 8" PARA CASA Y OFICINA. DE MATERIAL DE ACE RO INOXIDABLE Y MANGO PLASTICO. MARCA NEXTEP 44121618/Tijeras	PIEZA H87/Pieza	4	32.99		131.96	
E-MEDIA TIRA	ENGRAPADORA DE ESCRITORIO MEDIA TIRA. DE CUERPO METALICO Y PLASTICO, DE GRAPA ESTANDAR. CAPACIDAD PARA 20 HOJAS. MARCA NEXTEP 44101707/Unidades de grapadoras	PIEZA H87/Pieza	15	40.18		602.70	
P-SCRIB	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA. GRAMAJE 75 GRAM OS, BLANCURA DEL 95%. MULTIPROPOSITO. CAJA CON 10 PAQUETES DE 500 HOJAS. MARCA SCRIBE 14111525/Papel multipropósito	CAJA XBX/Caja	39	724.48		28,254.72	
LIC-ARILLO	ARILLO METALICO 5/16" NEGRO TAMAÑO CARTA. PASO 3:1 . MARCA GBC. 44103504/Alambres o espirales de encuadernación	PIEZA H87/Pieza	50	3.66		183.00	

*****	*****
*****	*****
*****	*****
*****	*****
*****	*****
*****	*****
*****	*****
*****	*****
*****	*****

AISA COMPUTO Y PAPELERIA SA DE CV  
AVENIDA 5 NORTE PONIENTE 1480-B  
INFONAVIT LABORANTE, TUXTLA GUTIERREZ  
TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS CP: 29060  
RFC: ACP0706213DA

Factura

Fecha	Folio
18/jun./2024 14:47:27	FA9133

Datos del Cliente

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

BOULEVARD ANDRES SERRA ROJAS, PISO 14 1090  
PASO LIMON  
TUXTLA GUTIERREZ, Chiapas CP: 29049  
RFC: GEC8501013X9  
Domicilio fiscal: 29049  
Régimen fiscal: 603/Personas Morales con Fines no Lucrativos

Almacen	Orden de compra	Fecha de Pago	Condiciones	Vendedor			
			CREDITO 20 DIAS	FRANCISCO G. MARTINEZ ROBLES			
Artículo	Nombre		U.med.	Unidades	Precio	Descto.	Importe
LIC-BICOLOR	LAPIZ BICOLOR DE MADERA HEXAGONAL JUMBO. MARCA P ELIKAN. 44121715/Combinaciones de esfero y lápiz		PIEZA H87/Pieza	9	5.66		50.94
LIC-CARTULINA	CARTULINA BLANCA DE 50X65 CM. MARCA DIEM. 14111519/Papeles cartulina		PLIEGO XRO/Rollo	10	2.44		24.40
LIC-PERFORADOR	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS, DE USO RUDO, CUERPO D E METAL, CAPACIDAD PARA 30 HOJAS. MARCA NEXTEP. 44101602/Máquinas perforadoras o para unir papel		PIEZA H87/Pieza	1	93.91		93.91
LIC-POSTE	POSTE DE ALUMINIO DE 100MM (4") EN COLOR PLATA. BOL SA CON 100 PIEZAS. MARCA DIANA. 44122120/Postes de carpetas		BOLSA XEC/Bolsa de plástico	5	1,078.10		5,390.50

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:  
[|1.1|B2109239-FA08-1D45-A794-3D5469C7EC49|2024-06-18T14:50:34|SCD110105654|bmgaX9thF0bAsPLsECJdYHvjwAsos1v6LLOBxSmXUqgyta9hgqa+17f4uBDbOco+H8Ls6dsiHZxGOMziWky6fg/471IBT5B3Yhd+vTG7R2YEbjaYAYxU1qpU96TEBSXyI5VQPvrgvpwCwFO86tNYWeC5DYTCr8MZS8LMtTwxd+jEOPyZhuPt+mxDA+3fmBpUu0HO6FmFWtmV4NKO3YFY8zfouod0sWqzSQZrBigRjFId8JdQrEZm7F72sMYMu7k7eh8oymlKBIYAqQQGgUNjdd70ozMbJsrCHfSqAd0TmzNhr8FyjCbeltKVS12+qMtXv1xUnqh9OymmJ65Qg==|00001000000702501858|]  
Sello digital del CFDI:  
bmgaX9thF0bAsPLsECJdYHvjwAsos1v6LLOBxSmXUqgyta9hgqa+17f4uBDbOco+H8Ls6dsiHZxGOMziWky6fg/471IBT5B3Yhd+vTG7R2YEbjaYAYxU1qpU96TEBSXyI5VQPvrgvpwCwFO86tNYWeC5DYTCr8MZS8LMtTwxd+jEOPyZhuPt+mxDA+3fmBpUu0HO6FmFWtmV4NKO3YFY8zfouod0sWqzSQZrBigRjFId8JdQrEZm7F72sMYMu7k7eh8oymlKBIYAqQQGgUNjdd70ozMbJsrCHfSqAd0TmzNhr8FyjCbeltKVS12+qMtXv1xUnqh9OymmJ65Qg==  
Sello digital del SAT:  
AesmwTNSg3lIkbu+82JfOYrhdIoIo+YEtkI4ixvgqTDeN49s+bnjwAgjHV6NikhAXNeG2nKFHaxKtnMGQ3Fyf/H3kye9Nzb/CSHuZaNcmFLMQnr7pFR5C5P1/xReWkixfq53y1reWhN77rXAg1ANgYZvGqYxPnVAakGw28cu/82vLnl1pRTJ45z3tnlbfWIZdQkEUMFVaMzNDlIf9S3QTc8pocAP1u/6Gf5VGtoHRRxkoZT2GpEfVIOdY0vOnXIU3oQj/cX2ihYP+NLazP64zih6lt+swB9vPm8qC3uDoUQMEHwRDIqrsmd4760VENRMM67vY/Pu29B2LwoXIQ==

SECRETARÍA DE IGUALDAD DE GÉNERO  
ADJUDICACION DIRECTA No.: AD/LCPE-007/091/2024  
NUMERO DE CONTRATO: CV/29/2024  
MINISTRACIÓN: MES DE JUNIO

(Sesenta mil trescientos seis pesos 66/100 m.n.)



Método de pago: PPD/Pago en parcialidades o diferido  
Forma de pago: 99/Por definir  
Uso del CFDI: G03/Gastos en general

Subtotal	51,988.50
002 IVA 16%	8,318.16
Total (MXN)	60,306.66

Este documento es una representación impresa de un CFDI. Folio del SAT: B2109239-FA08-1D45-A794-3D5469C7EC49  
Fecha de certificación: 18/jun./2024 14:50:34 Certificado del emisor: 00001000000505624040 Certificado del SAT: 00001000000702501858  
Régimen fiscal del emisor: 601/General de Ley Personas Morales Lugar de expedición: 29060